Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Kаран ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

452086, Миeкe районы, Kаран-Kуnkаc ауылы,

Еnеy урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

[image: image2.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

               KАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в пункты 12, 15 «Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета
от 24.02.2012 года № 54
В связи с несоответствием пунктов 12, 15 «Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета от 24.02.2012 года № 54 действующему законодательству Российской Федерации Совет  сельского  поселения  Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

отменить пункты 12, 15 «Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета от 24.02.2012 года № 54, и читать в следующей редакции:
12. Представитель нанимателя не позднее чем за 15 дней до начала второго этапа конкурса направляет сообщения о дате, месте и времени его проведения гражданам (муниципальным служащим), допущенным к участию в конкурсе.
15. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы), представитель соответствующего органа по управлению государственной (муниципальной) службой, а также представители научных и образовательных учреждений, других организаций, приглашаемые органом по управлению муниципальной службой по запросу представителя нанимателя в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с гражданской службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

Глава сельского поселения

      Ф.Ф. Акберов

29.11.2012 года

№ 84
[image: image1]